TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 359/19 PR, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, que junto ao setor competente providencie, a possível, realização da limpeza dos

terrenos baldios da rua 17-A esquina com a 12-A do Jardim Oliveira.

      Câmara Municipal de Formosa, 12 de março de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Considerando o grande número de terrenos baldios que se encontram com

acúmulo de mato e sujeira em frente ao CMEI Maria Do Rosário Viana Pinto, entendemos que esta

medida é necessária e urgente, tanto para a manutenção da limpeza como para a prevenção de

doenças como a dengue que tem se configurado uma epidemia na cidade. Com isso, pedimos

urgência no atendimento da presente solicitação, sendo uma questão de saúde pública.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2019-02-19T13:24:06-0300